
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
0-

20
22

 

C
V

E
 2

02
21

01
40

66
8

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 
 
 

ANUNCI d’aprovació de la modificació de l’ordenança fiscal núm. 36: Ordenança 
reguladora de contribucions especials (CCEE), per a l’exercici 2023 
 

AJUNTAMENT DEL BRUC   C/ Bruc del Mig, 55   08294   El Bruc   Tel: 93 771 00 06   Fax: 93 771 04 50   e-mail: bruc@diba.cat    

C.I.F: P0802500I 

 
Pàgina 1 de 2 

De conformitat amb el que disposa l’article 17.2 del Text Refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia que 
l’Ajuntament del Bruc en sessió ordinària del Ple municipal, celebrada en data 19 d’octubre 
de 2022, ha aprovat amb el quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords següents: 
 
Vuitè.-  Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2023 i següents la modificació de l’ 
Ordenança fiscal  que a continuació es relaciona, així com el seu text refós:  

 
▪ Ordenança general reguladora de contribucions especials (OF36) 

 

Redacció 2023 Redacció 2022 

1.- S’ha modificat el redactat de 
l’article 1 per tal d'unificar el text amb 
el de la resta d'ordenances i s'ha 
ordenat la referència als articles. 
 
I.- Fonament i naturalesa 
 

Article 1. A l’empara del que preveuen els articles 
15 a 19, 34 i 58 de del text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial 
decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), 
s’estableix amb caràcter general aquesta 
Ordenança per a regular la imposició i ordenació de 
les contribucions especials que, com a tribut de 
caràcter finalista, pot exigir aquest Ajuntament. 
 

I.- Fonament i naturalesa 

 

 

Article 1. A l’empara del que preveuen els articles 
15, 58 i 34.3 de del text refós de la Llei reguladora 
de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), s’estableix 
amb caràcter general aquesta Ordenança per a 
regular la imposició i ordenació de les contribucions 
especials que, com a tribut de caràcter finalista, 
pot exigir aquest Ajuntament. 
 

2.- S’ha eliminat de l’article 16.1 la 
referència a l’obligació general de 
prestar garantia en els casos de 
fraccionament i ajornament.  
 
3.- D’acord amb la modificació 
detallada en el punt anterior, s’ha 
modificat la referència que a l’apartat 
4 de l’article 16 es feia a la garantia 
constituïda. 
 
Article 16. 
 
1. Una vegada determinada la quota que s'ha de 
satisfer, l’Ajuntament podrà concedir, a sol·licitud 
del contribuent, el seu fraccionament o ajornament 
per un termini màxim de cinc anys, d’acord amb 
els requisits establerts a la normativa. 

 
2. La concessió del fraccionament o ajornament 
implicarà la conformitat del sol·licitant amb l'import 
total de la quota tributària que li correspongui. 
 
3. La falta de pagament implicarà la pèrdua del 
benefici de fraccionament, amb expedició de 

Article 16. 
 
 
1. Una vegada determinada la quota que s'ha de 
satisfer, l’Ajuntament podrà concedir, a sol·licitud 
del contribuent, el seu fraccionament o ajornament 
per un termini màxim de cinc anys, havent-se de 
garantir el pagament del deute tributari, que 
inclourà l'import de l'interès de demora de les 
quantitats ajornades. 
2. La concessió del fraccionament o ajornament 
implicarà la conformitat del sol·licitant amb l'import 
total de la quota tributària que li correspongui. 
 
 
3. La falta de pagament implicarà la pèrdua del 
benefici de fraccionament, amb expedició de 
provisió de constrenyiment per la part pendent de 
pagament, recàrrecs i interessos corresponents. 
 
 
4. El contribuent podrà, en qualsevol moment, 
renunciar als beneficis d'ajornament o 
fraccionament, mitjançant l'ingrés de la quota o de 
la seva part pendent de pagament, a més dels 
interessos vençuts, per la qual cosa es cancel·larà 
la garantia constituïda. 
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provisió de constrenyiment per la part pendent de 
pagament, recàrrecs i interessos corresponents. 
 
4. El contribuent podrà, en qualsevol moment, 
renunciar als beneficis d'ajornament o 
fraccionament, mitjançant l'ingrés de la quota o de 
la seva part pendent de pagament, a més dels 
interessos vençuts, per la qual cosa es cancel·larà 
la garantia, en el cas que s’hagi constituït. 
 
5. D'acord amb les condicions socioeconòmiques 
de la zona en la que es realitzin les obres, la seva 
naturalesa i el seu quadre d'amortització, el cost, la 
base liquidable i l'import de les quotes individuals, 
el municipi podrà acordar d'ofici el pagament 
fraccionat amb caràcter general per a tots els 
contribuents, sense perjudici que ells mateixos 
puguin, en qualsevol moment, anticipar els 
pagaments que considerin oportuns. 
 

 
5. D'acord amb les condicions socioeconòmiques 
de la zona en la que es realitzin les obres, la seva 
naturalesa i el seu quadre d'amortització, el cost, la 
base liquidable i l'import de les quotes individuals, 
el municipi podrà acordar d'ofici el pagament 
fraccionat amb caràcter general per a tots els 
contribuents, sense perjudici que ells mateixos 
puguin, en qualsevol moment, anticipar els 
pagaments que considerin oportuns. 
 

Disposició final  
 

 
Disposició final  

 
Aquesta Ordenança aprovada pel ple en sessió 
celebrada en ........ a ........ de ........ de ........ 
entrarà en vigor el dia 1 de gener de ....  i 
continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació 
o derogació. En cas de modificació parcial, els 
articles no modificats continuaran vigents.  
 

 

Disposició final  
 
Aquesta Ordenança aprovada pel ple en sessió 
celebrada a 20 d’octubre de 2021, entrarà en vigor 
el dia 1 de gener de 2022 i continuarà vigent 
mentre no s’acordi la modificació o derogació. En 
cas de modificació parcial, els articles no modificats 
continuaran vigents. 

 
De conformitat amb el que preveuen els articles 49.b) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases del règim local; 17.1 del Text refós de la Llei reguladora de les 

hisendes locals, aprovat pel reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 178 del Decret 

legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim 
local de Catalunya, els acords provisionals i les ordenances fiscals aprovades estaran 

exposats al públic durant 30 dies hàbils comptadors des de l'endemà de la publicació 

d’aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, al tauler d’anuncis i edictes 
electrònic d’aquesta corporació pública local i en un diari de premsa nacional, perquè les 
persones interessades puguin examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que 

considerin oportunes. 

 
El Bruc, a la data de la signatura digital.  
 
 
Bàrbara Ortuño Escriu 
 
L’Alcaldessa 
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